sign that the Turks have not occupied any place since Mohács, they only punished those who attacked them, but they did not come further north than Osijek. 10. Besides, King Francis I was disappointed in his hopes, as he had believed that Emperor Charles V was leading his troops to Italy, as several German princes had done, who did not believe that Emperor Charles V would participate in the 1532 campaign, and that others would not provide help either, even though the Bavarians were among the first, and they were the ones to defeat the Turks pillaging beyond the river Enns. There is no need for the help of the Romanians, either; they really cannot be trusted. 11. He has talked with the King in Weze's presence about the Queen's and Oláh's affairs, they are all doing everything for Oláh, but it seems that they are stuck until things stay this way. 12. He understands what he writes about homesickness, we all are born to feel at home in our homeland. He also wishes for some quiet, and he does not wish to follow the emperor to Spain, his services have not been rewarded very well anyway. He sends his regards to the ladies of the court.

Cornelius Scepperus Nicolao Olao suo salutem.

[1.] Amicissimas tuas litteras, Reverende Domine et Amice, plus quam Frater Carissime, partim septima, partim nona huius datas accepi Viennae XXV-a, fuereque mihi longe omnium gratissimae, sed quod hactenus non scripserim, neque ex Posonio, neque ex hoc loco, in causa fuit, quod ego exitum istarum rerum omnino volui exspectare, quo certum aliquid et solidum scriberem; quandoquidem scribendis rebus, quae nondum sunt determinatae, non perinde delector. Sciebam praeterea non deesse quamplurimos, qui vulgaria ista nuntiarent, puta dissolutionem conventus Posoniensis, adventum nuntii a caesare Turcarum, revocationem nostram a Posonio Viennam et cetera id genus. Accedit, quod in hoc celeberrimo conventu omnium 10 vestratum, Bohemorum et ceterorum regnorum procerum et primatium virorum et exhibenda erant ista vulgaria officia et vicissim ab illis ferenda. Quae res et tempus adimit et subinde hominem ineptum facit ad scribendum. Volui igitur finem harum rerum exspectare, et certum quid ad te scribere. Veni igitur principio ad epistolam 15 tuam, deinde vagabor longius in explicatione omnium, quae transacta quaeque transigi posse videntur.

Quod ad longitudinem mearum litterarum et prolixitatem attinet, gaudeo illam tibi gratam, semper enim ego malui longas, tametsi inanes, quam breves dare, quod alterum mihi videatur magis decere amicum. Cum enim absentes non nisi hoc modo 20 fabulari possumus, aequum est, ut ad ea praesidia refugiamus, quae nobis Deus reliqui fecit, hoc est ad scriptionem; vicissim autem omnino tibi persuade multis nominibus tuas fuisse mihi gratissimas. Sed hoc etiam magis quam copiose fuere. De informatione reginali maiestati facta et antea et nunc quoque denuo iterum habeo tibi gratiam. Innotescere enim iis, quibus subesse debemus, existimavi semper conandum 25 esse homini probo et virtutis amanti, vicissim et principibus aliquando prodest eos nosse, quibus imperare debent, ut tanto confidentius illorum opera servitioque uti